

ANLAGE 9

Gemeinde Teningen



Sanierung Hochwasserdamm entlang der Glotter
in Nimburg

Kostenberechnung

Der Antragsteller:

.....
Teningen, den 09.12.2015

Der Verfasser:

.....
Freiburg, den 09.12.2015

Kostenberechnung

Auftraggeber: Gemeinde Teningen
Projekt: 2050 Teningen HWD Glotter
Kostenb. Var. Bachmauer

Seite 1 von 3
15.09.2014
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
1	Baustelleneinrichtung / Stundenlohn				
1.1	Baustelle einrichten und räumen	1	psch	3.000,00	3.000,00
1.2	Verkehrssicherung	1	psch	500,00	500,00
1.3	Bäume fällen, D = 10 cm	80	St	22,00	1.760,00
1.4	Bäume fällen, D = 50 cm	1	St	100,00	100,00
1.5	Baufeld räumen	1	psch	2.500,00	2.500,00
1.6	Wurzelstöcke roden	81	St	15,00	1.215,00
1.7	bituminöse Befestigung schneiden, aufnehmen und entsorgen	5	m ²	8,00	40,00
	1 Baustelleneinrichtung / Stundenlohn				<u>9.115,00</u>
2	Erdarbeiten				
2.1	Mutterboden abtragen, seitlich lagern und wieder andecken	710	m ³	8,00	5.680,00
2.2	Boden profilgerecht abtragen und entsorgen	100	m ³	20,00	2.000,00
2.3	Boden 0/X liefern und einbauen	690	m ³	22,00	15.180,00
2.4	Boden für Dichtungsschicht liefern und einbauen	65	m ³	40,00	2.600,00
	2 Erdarbeiten				<u>25.460,00</u>
3	Wegebau				
3.1	Planum herstellen	1400	m ²	1,00	1.400,00

Übertrag: 1.400,00

Kostenberechnung

Auftraggeber: Gemeinde Teningen
Projekt: 2050 Teningen HWD Glotter
Kostenb. Var. Bachmauer

Seite 2 von 3
15.09.2014
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
					Übertrag: 1.400,00
3.2	Frostschuttschicht liefern und einbauen, Kiessand 0/45	300	m ³	28,00	8.400,00
3.3	Wassergebundene Deckschicht liefern und einbauen	950	m ²	5,00	4.750,00
				3 Wegebau	<u>14.550,00</u>
4	Sonstiges				
4.1	Bachmauer aus L-Steinen inkl. Fundament	50	m	250,00	12.500,00
4.2	Rasenansaat	500	m ²	2,50	1.250,00
				4 Sonstiges	<u>13.750,00</u>
5	Ingenieurhonorar, Nebenkosten				
5.1	Vermessung	1	psch	2.000,00	2.000,00
5.2	Geotechnische Untersuchungen	1	psch	2.000,00	2.000,00
5.3	Objektplanung und Bauüberwachung	1	psch	10.000,00	10.000,00
5.4	Baubegleitung Geotechnik	1	psch	1.500,00	1.500,00
5.5	Grunderwerb, Entschädigungen	1	psch	5.000,00	5.000,00
				5 Ingenieurhonorar, Nebenkosten	<u>20.500,00</u>

Kostenberechnung

Auftraggeber: Gemeinde Teningen
Projekt: 2050 Teningen HWD Glotter
Kostenb. Var. Bachmauer

Seite 3 von 3
15.09.2014
Alle Währungsangaben in EUR

Zusammenstellung

1	Baustelleneinrichtung / Stundenlohn	9.115,00
2	Erdarbeiten	25.460,00
3	Wegebau	14.550,00
4	Sonstiges	13.750,00
5	Ingenieurhonorar, Nebenkosten	20.500,00
	Summe	83.375,00
	zzgl. MwSt 19 %	<u>15.841,25</u>
	Gesamtsumme	<u>99.216,25</u>